

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XII. — Wydana i rozesłana dnia 21. lutego 1894.

(Zawiera Nr. 36—38.)

36.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 12. lutego 1894,

tyczące się pobierania podatku od ubytków oleju kopalinnego, wyeksportowanego z uwolnieniem od podatku jako służącego do celów przemysłowych, jeżeli ubytki takie powstaną podczas przewozu.

W porozumieniu z królewsko węgierskim Ministerstwem skarbu upoważnia się Władze skarbowe pierwszej instancji co do oleju kopalinnego, który na mocy §. 5go ustawy o opodatkowaniu oleju kopalinnego z dnia 26. maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 55) i rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 16. sierpnia 1882 (Dz. u. p. Nr. 115) wywieziony został z zakładu fabrykacji z uwolnieniem od podatku jako służący do otrzymywania rozczyńców i wyciągów, żeby w tych przypadkach, gdy za nadejściem tego oleju do miejsca przeznaczenia, waga okaże się mniejszą od tej, którą przy wyprowadzeniu urzędowo stwierdzono, zaniechały na prośbę strony poboru podatku konsumcyjnego od odnośnej różnicy wagi przypadającego, jeżeli uczynione będzie zadość wszystkim następującym warunkom:

- a) Przyczyna wzmiankowanej różnicy wagi powinna być całkiem wyjaśniona, np. że jest skutkiem zaniku podczas przewozu lub przy przelewaniu z beczek do wagonów rezerwuarowych, stwierdzonego wycieknięcia itp.;

- b) postępowanie podczas przewozu, mianowicie przy przelewaniu oleju kopalinnego z beczek transportowych do wagonów rezerwuarowych powinno być prawidłowe, wolne od wszelkiego zarzutu i w ogóle nie powinno zachodzić podejrzenie wykroczenia defraudacyjnego;
- c) różnica pomiędzy wagą oleju kopalinnego podaną w zapisku urzędowym na deklaracji wywozowej a wagą tegoż oleju stwierdzoną po nadejściu do miejsca przeznaczenia, nie powinna przenosić pięć od sta pierwszej wagi.

Gdy różnica jest większa, a wszystkie inne warunki są dopełnione, w takim razie tylko Ministerstwo skarbu uwolnić może od przypadającego podatku konsumcyjnego.

Plener r. w.

37.

Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z d. 13. lutego 1894,

tyczące się rozpoczęcia urzędowania w Sądzie powiatowym teplickim w Czechach.

Sąd powiatowy stosownie do rozporządzenia ministeryalnego z dnia 22. kwietnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 68) w miasteczku Teplicach zaprowadzony, rozpocząć ma urzędowanie od dnia 1. marca 1894.

Schönbörn r. w.

38.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 17. lutego 1894,

o zaprowadzeniu urzędu podatkowego i sąwodo-
depozytowego w miasteczku Teplicach w Czechach.

Na zasadzie Najwyższego postanowienia z dnia 11. sierpnia 1892 zaprowadza się w miasteczku Teplicach w Czechach urząd podatkowy i sąwodo-
depozytowy dla gmin Sądu powiatowego tamże jednocześnie zaprowadzonego a mianowicie dla gmin miejscowych Dolny Adersbach, Górny Aders-

bach, Chliwice, Studnice, Górny Drzewicz, Hotkowitz, Jiwka, Janowice, Libna, Lachow, Metuj niemiecka, Teplice, Dedow, Skalka, Starkow, Teplice (miasteczko), Teplice górne, Teplice dolne, Górne Wernyrzechowice, Dolne Wernyrzechowice i Bystre; urząd ten rozpocznie urzędowanie od dnia 1. marca 1894 i od tego dnia gminy rzeczzone odłączone zostaną od okręgu urzędu podatkowego polickiego, do którego dotychczas należały.

Od tego samego dnia także gmina miejscowa Hutberg oddzielona zostanie od okręgu urzędu podatkowego polickiego i przyłączona będzie do okręgu urzędu podatkowego brumowskiego.

Plener r. w.